

Projekt z dnia: 27.07.2017 r.

**ROZPORZĄDZENIE  
RADY MINISTRÓW**

z dnia                      2017 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie programu badań statystycznych statystyki  
publicznej na rok 2017**

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 9 kwietnia 2015 r. o zmianie ustawy o statystyce publicznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 855) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2017 (Dz. U. poz. 1426 oraz z 2017 r. poz. 169) w załączniku „Program badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2017” wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.

**Za zgodność pod względem  
prawnym i redakcyjnym**

Zastępca Dyrektora  
Gabinetu Prezesa

*Dorota Minasz*

## Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia ... 2017 r. (Dz. U. poz. ...)

W załączniku „Program badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2017” wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w badaniu o symbolu 1.04.01(025) Stowarzyszenia, fundacje, samorząd gospodarczy i zawodowy oraz społeczne jednostki wyznaniowe w pkt 7 Źródła danych statystycznych:

- a) część zamieszczona nad tabelą otrzymuje brzmienie:

„Sprawozdanie GUS: SOF-5; SOF-5SN; wykorzystanie danych ze sprawozdań SOF-1 i SOF-4 (badania 1.04.01 z PBSSP 2016).

Dane: Ministerstwa Finansów z Systemu Informacji Podatkowych;

Ministerstwa Sprawiedliwości z Krajowego Rejestru Sądowego – rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz publicznych zakładów opieki zdrowotnej i rejestru przedsiębiorców;

Ministerstwa Rozwoju z Krajowego Systemu Teleinformatycznego SL2014;

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z systemu sprawozdań finansowych i merytorycznych organizacji pożytku publicznego oraz z Monitoringu współpracy urzędów z sektorem pozarządowym;

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z Systemu Obsługi Dofinansowań i Refundacji;

Urzędu Zamówień Publicznych z Biuletynu Zamówień Publicznych i systemu informacyjnego dotyczącego rocznego sprawozdania o udzielonych zamówieniach;

Wykorzystanie danych: Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z KSI ZUS – Centralnego Rejestru Płatników Składek, pozyskanych w badaniach 1.23.02 oraz 1.80.01 oraz z KSI ZUS – Centralnego Rejestru Ubezpieczonych pozyskanych w badaniu 1.23.02; Ministerstwa Finansów: z Systemu Informacji Podatkowych, pozyskanych w badaniach 1.24.01 oraz 1.80.01, z Centralnego Rejestru Podmiotów – Krajowej Ewidencji Podatników, pozyskanych w badaniu 1.80.01; wyznaczonego operatora pocztowego z Bazy kodów pocztowych, pozyskanych w badaniu 1.80.02.”,

- b) w tabeli:

– lp. 3 otrzymuje brzmienie:

3	Ministerstwo Sprawiedliwości	Krajowy Rejestr Sądowy – rejestr przedsiębiorców; dane jednostkowe w zakresie: nr KRS, NIP, nr REGON, nazwa, data wpisu bądź wykreślenia z rejestru przedsiębiorców; w formie elektronicznej	raz w roku do 16 stycznia 2018 r. z danymi na dzień 31 grudnia 2017 r.	GUS
---	------------------------------	--	--	-----

– dodaje się lp. 15 w brzmieniu:

15	Urząd Zamówień Publicznych	System informacyjny dotyczący rocznego sprawozdania o udzielonych zamówieniach; dane jednostkowe o zamówieniach, do których stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.), uwzględniające aspekty społeczne w zakresie: REGON zamawiającego, numer ogłoszenia/numery ogłoszeń o udzieleniu zamówienia w Biuletynie Zamówień Publicznych albo Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, rodzaj zamówienia, przedmiot zamówienia, tryb udzielenia zamówienia albo zawarcia umowy ramowej, wartość zawartej umowy bez podatku od towarów i usług, zamówienie udzielone jako zamówienie zastrzeżone, o którym mowa w art. 22 ust. 2 ww. ustawy, aspekty społeczne określone w opisie przedmiotu zamówienia, aspekty społeczne określone w kryteriach oceny ofert, liczba złożonych ofert, rodzaj podmiotu, któremu udzielono zamówienia, unieważnione postępowanie, w którym uwzględniono aspekty społeczne; w formie elektronicznej	raz w roku do 30 maja 2018 r. z danymi za rok 2017	GUS
----	----------------------------	---	--	-----

- 2) w badaniu o symbolu 1.04.07(027) Jednostki nowej gospodarki społecznej: centra integracji społecznej, kluby integracji społecznej, warsztaty terapii zajęciowej, zakłady aktywności zawodowej w pkt 7 Źródła danych statystycznych w tabeli lp. 6 otrzymuje brzmienie:

6	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Krajowy System Monitoringu Pomocy Społecznej; dane jednostkowe w zakresie zgodnym ze sprawozdaniem rocznym centrum integracji społecznej, określonym w rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie określenia wzoru sprawozdania centrum informacji społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 97); w formie elektronicznej	raz w roku do 31 maja 2018 r. z danymi za rok 2017	GUS
---	---	---	--	-----

- 3) w badaniu o symbolu 1.21.03(036) Migracje wewnętrzne ludności w pkt 7 Źródła danych statystycznych w tabeli lp. 3 otrzymuje brzmienie:

3	urzędy gmin	rejesty mieszkańców i rejesty zamieszkania cudzoziemców; dane jednostkowe o ludności zameldowanej na pobyt czasowy – na mocy ustawy z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności w zakresie: data urodzenia, miejsce pobytu stałego, deklarowany okres pobytu czasowego: miesiąc, rok początku i końca zamierzonego pobytu oraz (o ile takie dane są gromadzone) nr PESEL, płeć, stan cywilny, obywatelstwo; w formie elektronicznej	raz w roku do 29 stycznia 2018 r. – dane według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r.	Urząd Statystyczny w Olsztynie
---	-------------	---	---	--------------------------------

4) w badaniu o symbolu 1.21.14(044) Zasoby migracyjne w pkt 7 Źródła danych statystycznych w tabeli lp. 3 i 4 otrzymują brzmienie:

3	urzędy gmin	rejesty mieszkańców i rejesty zamieszkania cudzoziemców; dane jednostkowe o ludności (stałych mieszkańcach gminy) nieobecnej w związku z wyjazdem za granicę na pobyt czasowy na mocy ustawy z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności w zakresie: data urodzenia, kraj wyjazdu, data wyjazdu oraz (o ile takie dane są gromadzone) nr PESEL, płeć; w formie elektronicznej	raz w roku do 29 stycznia 2018 r. – dane według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r.	Urząd Statystyczny w Olsztynie
4	urzędy gmin	rejesty mieszkańców i rejesty zamieszkania cudzoziemców; dane jednostkowe o ludności (stałych mieszkańcach innych krajów) zameldowanej na pobyt czasowy na terytorium RP na mocy ustawy z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności w zakresie: data urodzenia, kraj poprzedniego zamieszkania, gmina zameldowania na pobyt czasowy, deklarowany okres pobytu czasowego oraz (o ile takie dane są gromadzone) nr PESEL, płeć, obywatelstwo, stan cywilny; w formie elektronicznej	raz w roku do 29 stycznia 2018 r. – dane według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r.	Urząd Statystyczny w Olsztynie

5) w badaniu o symbolu 1.23.02(049) Pracujący w gospodarce narodowej w pkt 7 Źródła danych statystycznych w tabeli lp. 7 i 8 otrzymują brzmienie:

7	Zakład Ubezpieczeń Społecznych	KSI ZUS – Centralny Rejestr Płatników Składek; dane jednostkowe – zbiory w zakresie: kod numeru deklaracji/rodzaj płatnika, numer NIP, numer PESEL, numer REGON, nazwisko i imię, obywatelstwo, nazwa/firma (pełna, skrócona), informacje o podstawie do prowadzenia pozarolniczej działalności: kod rodzaju uprawnienia, numer uprawnienia, nazwa organu wydającego uprawnienie; adresy: siedziby, do korespondencji, prowadzenia działalności gospodarczej przez płatnika składek: kod pocztowy, miejscowość, gmina/dzielnica, ulica, numer domu, numer lokalu, symbol państwa, zagraniczny kod pocztowy; data powstania obowiązku opłacania składek na ubezpieczenie, liczba osób objętych ubezpieczeniem, za które płatnik rozliczył składki należne na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne; w formie elektronicznej	sukcesywnie: do 24 listopada 2017 r. z danymi za sierpień, wrzesień, październik 2017 r.; do 29 grudnia 2017 r. z danymi za maj, lipiec, listopad 2017 r.; do 26 stycznia 2018 r. z danymi za kwiecień, grudzień 2017 r.; do 23 lutego 2018 r. z danymi za styczeń, luty 2017 r.	GUS
---	--------------------------------	--	--	-----

8	Zakład Ubezpieczeń Społecznych	KSI ZUS – Centralny Rejestr Ubezpieczonych; dane jednostkowe – zbiory w zakresie: numer NIP płatnika składek; dane dotyczące ubezpieczonego: numer PESEL, kod pracy w szczególnych warunkach/szczególnym charakterze, wymiar czasu pracy, podstawa wymiaru składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe, podstawa wymiaru składki na ubezpieczenie chorobowe i wypadkowe, podstawa wymiaru składki na ubezpieczenia zdrowotne, kod informacji o przekroczeniu rocznej podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, kwota składki na ubezpieczenia emerytalne, rentowe i chorobowe finansowane przez ubezpieczonego, kod świadczenia/przerwy w opłacaniu składek, okres (od – do), za jaki nastąpiła wypłata świadczenia lub przerwa w opłacaniu składek, kod tytułu ubezpieczenia, rodzaj ubezpieczenia, data objęcia ubezpieczeniem, miejsce zamieszkania w zakresie: kod pocztowy, miejscowość, gmina/dzielnica, ulica, numer domu, numer lokalu oraz kod kraju, kod województwa, kod powiatu, kod gminy; w formie elektronicznej	sukcesywnie: do 24 listopada 2017 r. z danymi za sierpień, wrzesień, październik 2017 r.; do 29 grudnia 2017 r. z danymi za maj, lipiec, listopad 2017 r.; do 26 stycznia 2018 r. z danymi za kwiecień, grudzień 2017 r.; do 23 lutego 2018 r. z danymi za styczeń, luty 2017 r.	GUS
---	--------------------------------	---	--	-----

6) w badaniu o symbolu 1.25.07(066) Pomoc społeczna w pkt 7 Źródła danych statystycznych część zamieszczona nad tabelą otrzymuje brzmienie:

„Sprawozdanie GUS: PS-03; sprawozdania MRPiPS: MRPiPS-03 i MRPiPS-05; dane z administracyjnego systemu informacyjnego pomocy społecznej – Krajowego Systemu Monitoringu Pomocy Społecznej; kwestionariusz wywiadu środowiskowego (rodzinnego) przeprowadzonego przez pracownika socjalnego w miejscu zamieszkania osoby lub rodziny albo w miejscu ich pobytu. Dane ISKK SAC w zakresie poradnictwa rodzinnego.”;

7) w badaniu o symbolu 1.25.11(069) Beneficjenci środowiskowej pomocy społecznej w pkt 7 Źródła danych statystycznych:

a) część zamieszczona nad tabelą otrzymuje brzmienie:

„Dane Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z Krajowego Systemu Monitoringu Pomocy Społecznej; dane Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z Kompleksowego Systemu Informatycznego KSI ZUS oraz systemów emerytalno-rentowych EMIR, RENTIER; dane Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego z systemu kompleksowej obsługi świadczeń emerytalno-rentowych FARMER; dane

powiatowych urzędów pracy z rejestrów bezrobotnych i poszukujących pracy; wykorzystanie danych z załącznika nr 7 do sprawozdania MRPiPS-01 za II półrocze 2017 r. (pozyskanych w badaniu 1.23.06); wykorzystanie danych ze sprawozdania MRPiPS-03 (pozyskanych w badaniu 1.25.07); wykorzystanie danych Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z Krajowego Systemu Monitoringu Świadczeń Rodzinnych (pozyskanych w badaniu 1.20.03); wykorzystanie danych Ministerstwa Finansów z Systemu Informacji Podatkowych – Baza danych o podatnikach podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) (pozyskanych w badaniu 1.67.07); wykorzystanie danych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z KSI ZUS – Centralnego Rejestru Ubezpieczonych (pozyskanych w badaniu 1.23.02) oraz danych Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego z nSIU – nowego Systemu Informatycznego Ubezpieczeń (pozyskanych w badaniu 1.80.01); wykorzystanie danych wyznaczonego operatora pocztowego z Bazy kodów pocztowych (pozyskanych w badaniu 1.80.02), wykorzystanie danych Ministerstwa Cyfryzacji z rejestru PESEL (pozyskanych w badaniu 1.80.02).”

b) w tabeli lp. 2 otrzymuje brzmienie:

2	Zakład Ubezpieczeń Społecznych	systemy emerytalno-rentowe: EMIR i RENTIER, Kompleksowy System Informatyczny KSI ZUS; dane jednostkowe dotyczące osób fizycznych pobierających świadczenia emerytalno-rentowe, w zakresie: PESEL, nazwa kraju zamieszkania osoby uprawnionej do świadczenia, rodzaj świadczenia głównego, kwota wypłaty świadczenia głównego, rodzaj świadczenia w zbiegu, kwota wypłaty świadczenia w zbiegu, rodzaj dodatku pobieranego przez świadczeniobiorcę, kwota dodatku należnego świadczeniobiorcy, stopień niezdolności do pracy, okresowość niezdolności do pracy, liczba osób uprawnionych do renty rodzinnej łącznie z najstarszym uprawnionym do świadczenia emerytalno-rentowego; w formie elektronicznej	raz w roku do 20 kwietnia 2018 r. z danymi za grudzień 2017 r.	GUS
---	--------------------------------	---	--	-----

8) w badaniu o symbolu 1.28.01(083) Obiekty i działalność instytucji kultury w pkt 7 Źródła danych statystycznych część zamieszczona nad tabelą otrzymuje brzmienie:

„Sprawozdania GUS: K-01, K-02, K-03, K-05, K-07. Dane ISKK SAC w zakresie bibliotek przykościelnych.”;

9) w badaniu o symbolu 1.29.06(095) Kadra medyczna ochrony zdrowia w pkt 7 Źródła danych statystycznych:

a) w części zamieszczonej nad tabelą zdanie trzecie otrzymuje brzmienie:

„Dane Naczelnej Izby Aptekarskiej z systemu informacyjnego dotyczącego farmaceutów uprawnionych do wykonywania zawodu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; dane Naczelnej Izby Lekarskiej z Centralnego Rejestru

Lekarzy i Lekarzy Dentystów Rzeczypospolitej Polskiej; dane Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych z Centralnego Rejestru Pielęgniarek i Położnych.”,

b) w tabeli dodaje się lp. 24 i 25 w brzmieniu:

24	Naczelna Izba Lekarska	Centralny Rejestr Lekarzy i Lekarzy Dentystów Rzeczypospolitej Polskiej (CRL); dane jednostkowe o lekarzach w zakresie: numer PESEL, imię i nazwisko, data urodzenia, obywatelstwo, numer prawa wykonywania zawodu, rodzaj i stopień posiadanej specjalizacji, informacja o skreśleniu z listy rejestru; w formie elektronicznej	raz w roku do 31 stycznia 2018 r. z danymi według stanu w dniu 31 grudnia 2017 r.	GUS
25	Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych	Centralny Rejestr Pielęgniarek i Położnych (CRPiP); dane jednostkowe o pielęgniarkach i położnych w zakresie: numer PESEL, imię i nazwisko, data urodzenia, obywatelstwo, numer zaświadczenia o prawie wykonywania zawodu, informacja o skreśleniu z rejestru pielęgniarek lub rejestru położnych prowadzonego przez właściwą okręgową radę pielęgniarek i położnych; w formie elektronicznej	raz w roku do 31 stycznia 2018 r. z danymi według stanu w dniu 31 grudnia 2017 r.	GUS

10) w badaniu o symbolu 1.43.01(108) Działalność badawcza i rozwojowa (B + R) w pkt 7 Źródła danych statystycznych w tabeli lp. 9 i 10 otrzymują brzmienie:

9	Ministerstwo Finansów	PIT/BR – informacja o odliczeniu od podstawy obliczenia podatku kosztów uzyskania przychodów poniesionych na działalność badawczo-rozwojową; dane jednostkowe w zakresie: identyfikator podatkowy NIP podatnika, koszty kwalifikowane według rodzaju, łączna kwota odliczenia za rok podatkowy, kwota kosztów kwalifikowanych podlegająca odliczeniu łącznie z pozostałą do odliczenia z poprzednich lat, kwota kosztów kwalifikowanych podlegająca odliczeniu, ograniczona do wysokości kwoty dochodu z działalności gospodarczej (wymienione w pkt: 1, 8, 10-13, 15, 18, 20, 21 formularza); w formie elektronicznej	dwa razy w roku: do 30 czerwca 2018 r. z danymi za rok 2017 (dane wstępne), do 2 października 2018 r. z danymi za rok 2017 (dane ostateczne)	GUS
---	-----------------------	--	--	-----



10	Ministerstwo Finansów	CIT-BR – informacja o odliczeniach od podstawy opodatkowania kosztów uzyskania przychodów poniesionych na działalność badawczo-rozwojową; dane jednostkowe w zakresie: nazwa pełna, REGON, koszty kwalifikowane według rodzaju, łączna kwota odliczenia za rok podatkowy, kwota kosztów kwalifikowanych do odliczenia łącznie z pozostałą do odliczenia z poprzednich lat – przysługująca oraz podlegająca odliczeniu (wymienione w pkt: 7, 8, 10, 12-15, 17, 20, 22, 23 formularza); w formie elektronicznej	dwa razy w roku: do 30 czerwca 2018 r. z danymi za rok 2017 (dane wstępne), do 2 października 2018 r. z danymi za rok 2017 (dane ostateczne)	GUS
----	-----------------------	---	--	-----

11) w badaniu o symbolu 1.67.07(238) Produkt krajowy brutto i jego elementy w ujęciu regionalnym w pkt 7 Źródła danych statystycznych:

a) w części zamieszczonej nad tabelą zdanie trzecie otrzymuje brzmienie:

„Dane z systemów informacyjnych: Zakładu Ubezpieczeń Społecznych – Kompleksowy System Informatyczny KSI ZUS, systemy emerytalno-rentowe: EMIR i RENTIER oraz system finansowo-księgowy SAP ERP; Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – nSIU – nowy System Informatyczny Ubezpieczeń, FARMER – system kompleksowej obsługi świadczeń emerytalno-rentowych oraz Centralny System Finansowo-Księgowy; Ministerstwa Finansów – Informatyczny System Obsługi Budżetu Państwa TREZOR, Informatyczny System Zarządzania Budżetami Jednostek Samorządu Terytorialnego BeSTi@, System Informacji Podatkowych – Baza danych o podatnikach podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT); Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi – System informacyjny zawierający dane ze sprawozdań z wykonania planów finansowych jednostek doradztwa rolniczego; Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia – System Statystyki w Ochronie Zdrowia (SSOZ); Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji – system informacyjny dotyczący rachunku zysków i strat samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej; Ministerstwa Obrony Narodowej – systemy informacyjne dotyczące rachunku zysków i strat oraz bilansu samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej; Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – Krajowy System Monitoringu Świadczeń Rodzinnych; Narodowego Funduszu Zdrowia – System finansowo-księgowy NFZ; Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – System finansowo-księgowy; Komisji Nadzoru Finansowego – System Nadzoru Ubezpieczeń oraz system informacyjny dotyczący działalności zakładów ubezpieczeń i zakładów reasekuracji; Narodowego Banku Polskiego – System Informacji Sprawozdawczej (SIS).”

b) w tabeli po lp. 16 dodaje się lp. 16a w brzmieniu:

16a	Komisja Nadzoru Finansowego	system informacyjny dotyczący działalności zakładów ubezpieczeń i zakładów reasekuracji; dane jednostkowe ze sprawozdania KNF-02; w formie elektronicznej	raz w roku do 31 sierpnia 2018 r. – zweryfikowane przez biegłego	GUS
-----	-----------------------------	---	---	-----

			rewidenta dane za rok 2017	
--	--	--	----------------------------	--

12) w badaniu o symbolu 1.67.08(239) Badanie rozmiarów gospodarki nieobserwowanej w pkt 7 Źródła danych statystycznych:

a) w części zamieszczonej nad tabelą zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„Dane: Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii (Centrum Informacji o Narkotykach) z Systemu informacji o narkotykach i narkomanii; Ministerstwa Finansów z Ewidencji Spraw Karnych Skarbowych (ESKS) i Systemu informacyjnego dotyczącego kontroli celno-skarbowej.”,

b) w tabeli dodaje się lp. 4 w brzmieniu:

4	Ministerstwo Finansów	System informacyjny dotyczący kontroli celno-skarbowej; dane jednostkowe o wybranych podmiotach, które podlegały czynnościom kontrolnym w zakresie: dane identyfikacyjne, wyniki i ustalenia kontroli, wartości pustych faktur; w formie elektronicznej	zgodnie z potrzebami analitycznymi badania od 1 października 2017 r.	GUS
---	-----------------------	---	--	-----

## UZASADNIENIE

Przedkładany projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniający rozporządzenie w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2017 jest aktem wykonawczym wydawanym na podstawie art. 7 ustawy z dnia 9 kwietnia 2015 r. o zmianie ustawy o statystyce publicznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 855).

Proponowane zmiany w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2017 (Dz. U. poz. 1426 oraz z 2017 r. poz. 169) dotyczą załącznika do rozporządzenia „Program badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2017” i w badaniu o symbolu:

- 1) 1.04.01(025) Stowarzyszenia, fundacje, samorząd gospodarczy i zawodowy oraz społeczne jednostki wyznaniowe – polegają na rozszerzeniu zakresu danych pozyskiwanych z Krajowego Rejestru Sądowego (KRS), co wynika z potrzeby prowadzenia analiz dotyczących spółdzielni w ramach pracy metodologicznej „Metodologia badań sektora non-profit i spółdzielczości”. Ponadto wprowadzono nowe źródło danych - roczne sprawozdanie o udzielonych zamówieniach z Urzędu Zamówień Publicznych, co jest podyktowane wejściem w życie rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie informacji zawartych w rocznym sprawozdaniu o udzielonych zamówieniach, jego wzoru oraz sposobu przekazywania (Dz. U. z 2016 r. poz. 2038). Dane przekazane na tym sprawozdaniu pozwolą na poprawę jakości prezentowanych informacji dotyczących stosowania klauzul społecznych w zamówieniach publicznych;
- 2) 1.04.07(027) Jednostki nowej gospodarki społecznej: centra integracji społecznej, kluby integracji społecznej, warsztaty terapii zajęciowej, zakłady aktywności zawodowej – wynikają z przepisów rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie określenia wzoru sprawozdania centrum integracji społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 97) i są związane ze zmianą wzoru formularza, na którym Centra Integracji Społecznej składają sprawozdania ze swojej działalności do MRPiPS;
- 3) 1.21.03(036) Migracje wewnętrzne ludności i 1.21.14(044) Zasoby migracyjne – polegają na uzupełnieniu zakresu danych dotyczących migracji na pobyt czasowy pozyskiwanych z urzędów gmin o nr PESEL, ponieważ jest on niezbędny do weryfikacji kompletności zbiorów danych pozyskiwanych z urzędów gmin i rejestru PESEL. Obserwowane różnice w zbiorach dotyczących tego samego zjawiska przekazywanych przez różne podmioty wymagają wyjaśnienia przyczyn rozbieżności. Proponowana zmiana przyczyni się do poprawy jakości danych gromadzonych w systemach administracyjnych;
- 4) 1.23.02(049) Pracujący w gospodarce narodowej – polegają na modyfikacji zakresu oraz terminów przekazywania pozyskiwanych z ZUS danych za 2017 rok. Zaproponowane

- zmiany idą w kierunku uproszczenia prowadzenia działalności gospodarczej i ograniczenia obowiązków sprawozdawczych. Zwiększenie możliwości wykorzystania danych ZUS pozwoli na zastąpienie nimi w przyszłości części zmiennych w badaniach z zakresu rynku pracy i wynagrodzeń, prowadzonych aktualnie na formularzach wypełnianych przez przedsiębiorstwa i jednostki sfery budżetowej, przy jednoczesnym zachowaniu jakości prezentowanych wyników badań statystyki publicznej;
- 5) 1.25.07(066) Pomoc społeczna i 1.28.01(083) Obiekty i działalność instytucji kultury – polegają na uzupełnieniu dotychczasowych źródeł danych o dane Instytutu Statystyki Kościoła Katolickiego;
  - 6) 1.25.11(069) Beneficjenci środowiskowej pomocy społecznej – polegają na rozszerzeniu zakresu danych otrzymywanych z ZUS o nr PESEL świadczeniobiorców oraz wprowadzeniu wykorzystania danych z rejestru PESEL, pozyskiwanych w badaniu 1.80.02 System Jednostek do Badań Społecznych – operaty, tak aby możliwe było ustalenie prawidłowego kodu TERYT miejsca zameldowania świadczeniobiorców. Ponadto, uzupełniono zakres danych pozyskiwanych z ZUS o kod drugiego świadczenia otrzymywanego przez świadczeniobiorcę, dodatek do świadczenia oraz ich kwoty – dla ustalenia pełnego zakresu świadczeń otrzymywanych przez świadczeniobiorców oraz prawidłowej liczby świadczeniobiorców oraz zrezygnowano z pozyskiwania z ZUS danych na temat płci i daty urodzenia świadczeniobiorców, ponieważ informacje w tym zakresie będą dostępne na podstawie numeru PESEL;
  - 7) 1.29.06(095) Kadra medyczna ochrony zdrowia – pozyskanie identyfikowalnych zbiorów danych z Centralnego Rejestru Lekarzy i Lekarzy Dentystów Rzeczypospolitej Polskiej (CRL) oraz z Centralnego Rejestru Pielęgniarek i Położnych (CRPiP), w tym danych osobowych, pozwoli na przeprowadzenie pogłębionych analiz, na podstawie których będzie możliwe podjęcie decyzji o ograniczeniu zakresu danych lub rezygnacji z bezpośredniego zbierania danych od respondentów i zastąpieniu ich danymi z wybranych systemów, a także znacznie polepszy jakość informacji statystycznych dotyczących zasobów pracy w ochronie zdrowia;
  - 8) 1.43.01(108) Działalność badawcza i rozwojowa (B + R) – wynikają ze zmian metodologii badania w związku ze zmianami zaleceń wskazanymi w podręczniku metodycznym OECD, rekomendowanymi przez Eurostat. Pozyskane dodatkowo dane z formularzy podatkowych PIT/BR i CIT-BR posłużą do oceny kompletności zbioru i oceny stopnia zgodności danych Ministerstwa Finansów z danymi pozyskanymi w badaniu;
  - 9) 1.67.07(238) Produkt krajowy brutto i jego elementy w ujęciu regionalnym – polegają na wprowadzeniu pozyskiwania od Komisji Nadzoru Finansowego danych ze sprawozdania KNF-02, co jest niezbędne do prowadzenia obliczeń PKB w przekrojach terytorialnych;
  - 10) 1.67.08(239) Badanie rozmiarów gospodarki nieobserwowanej – polegają na wprowadzeniu przepisów dotyczących przekazywania do GUS przez Ministerstwo Finansów, z systemu informacyjnego dotyczącego kontroli celno-skarbowej, danych

jednostkowych o wybranych podmiotach, które podlegały czynnościom kontrolnym. Zmiana pomoże wyjaśnić kwestię potencjalnego wpływu oszustw polegających na wyłudzeniu podatku od towarów i usług (VAT) na podstawowe statystyki (np.: PKB, szarą strefę czy handel zagraniczny).

Projektowane rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.

Według wstępnej oceny projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji do Komisji Europejskiej na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingskiej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Głównego Urzędu Statystycznego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, wobec czego każdy będzie miał możliwość zgłosić zainteresowanie pracami nad projektem.

Z uwagi na fakt, że przedmiotowe regulacje nie odnoszą się do związków zawodowych lub organizacji pracodawców, odstąpiono od przekazania projektu do zaopiniowania tym podmiotom.

Projekt został umieszczony w wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów - pozycja RD265.

<p><b>Nazwa projektu</b></p> <p>Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2017</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b></p> <p>Rada Statystyki, Główny Urząd Statystyczny</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b></p> <p>– Przewodniczący Rady Statystyki, Dominik Rozkrut – Prezes Głównego Urzędu Statystycznego</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b></p> <p>Anna Dobrowolska – zastępca dyrektora Departamentu Programowania i Koordynacji Badań; tel.(22) 608-31-14; e-mail A.Dobrowolska@stat.gov.pl</p>	<p><b>Data sporządzenia:</b> 27.07.2017 r.</p> <p><b>Źródło:</b> upoważnienie ustawowe – art. 7 ustawy z dnia 9 kwietnia 2015 r. o zmianie ustawy o statystyce publicznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 855)</p> <p><b>Nr w wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów: RD265</b></p>
--	--

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Celem regulacji jest aktualizacja załącznika do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2017 (Dz. U. poz. 1426 oraz z 2017 r. poz. 169) po zmianach wprowadzonych w stanie prawnym i w metodologii badań oraz jego dostosowanie do zapotrzebowania na dane statystyczne.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Wykonanie upoważnienia ustawowego, wynikającego z ustawy z dnia 9 kwietnia 2015 r. o zmianie ustawy o statystyce publicznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 855), rekomenduje ścieżkę legislacyjną. Art. 7 ww. ustawy stanowi, że program badań statystycznych statystyki publicznej ustala Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia, w związku z czym inne działania niż legislacyjne nie są możliwe.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Programy badań statystycznych prowadzone są przez krajowe urzędy statystyczne zgodnie z przyjętymi dla danego państwa członkowskiego zasadami.

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie

### 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w BIP GUS oraz BIP RCL w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. Projekt zostanie uzgodniony z członkami Rady Ministrów oraz dodatkowo skierowany do zaopiniowania przez:

- Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych,
- Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego,
- Prezesa Agencji Nieruchomości Rolnych,
- Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,
- Prezesa Agencji Rynku Rolnego,
- Prezesa Narodowego Banku Polskiego,
- Prezesa Rządowego Centrum Legislacji,
- Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych,
- Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych,
- Naczelną Izbę Lekarską,
- Naczelną Izbę Pielęgniarek i Położnych,
- Radę Dialogu Społecznego,

- Wojewodów,
- Marszałków Województw.

Podsumowanie wyników konsultacji zostanie przedstawione w załączonym do projektu raporcie z konsultacji po ich przeprowadzeniu.

Z uwagi na fakt, że przedmiotowe regulacje nie odnoszą się do związków zawodowych lub organizacji pracodawców, odstąpiono od przekazania projektu do zaopiniowania tym podmiotom.

Zmiany były przedmiotem uzgodnień i konsultacji z jednostkami prowadzącymi badania.

## 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z ..... r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
<b>Dochody ogółem</b>	-												-
budżet państwa	-												-
JST	-												-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-												-
<b>Wydatki ogółem</b>													
budżet państwa													
JST	-												-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-												-
<b>Saldo ogółem</b>													
budżet państwa													
JST	-												-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-												-
Źródła finansowania	Budżet państwa.												
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie projektu zmiany rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2017 nie będzie miało bezpośredniego wpływu na sektor finansów publicznych i nie pociągnie za sobą dodatkowych kosztów z budżetu państwa.												

## 7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)	
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe								
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	Wprowadzone rozporządzeniem zmiany zwiększą zakres informacji wynikowych statystyki publicznej oraz poprawią ich jakość. Informacje te mogą być wykorzystywane w różnych obszarach działalności gospodarczej.							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Wprowadzone rozporządzeniem zmiany zwiększą zakres informacji wynikowych statystyki publicznej oraz poprawią ich jakość. Informacje te mogą być wykorzystywane w różnych obszarach działalności gospodarczej.							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Wprowadzone rozporządzeniem zmiany zwiększą zakres informacji wynikowych statystyki publicznej oraz poprawią ich jakość. Informacje te mogą być wykorzystywane w różnych obszarach działalności informacyjnej.							
Niemierzalne									

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		
<b>8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu</b>		
<input type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input checked="" type="checkbox"/> inne: zwiększenie zakresu informacji wynikowych	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input checked="" type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
<p>Komentarz:  Proponowane zmiany rozporządzenia prowadzą do udoskonalenia badań statystycznych, ograniczenia obowiązków sprawozdawczych, zwiększenia zakresu informacji wynikowych udostępnianych odbiorcom.</p>		
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>		
Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy.		
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input checked="" type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input checked="" type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input checked="" type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Zwiększenie zakresu tematycznego prezentowanych informacji z zakresu: sektora non-profit, migracji, świadczeniobiorców pomocy społecznej, zasobów pracy w ochronie zdrowia, działalności badawczej i rozwojowej, szarej strefy. Pozyskane informacje pozwolą na lepszą ocenę sytuacji społeczno-gospodarczej kraju.	
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>		
Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.		
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>		
W okresie obowiązywania rozporządzenia, poprzez sprawdzenie kompletności badań.		
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>		
-		